
Jiří Běhounek

eHealth na Vyso čině
Region ální rezervační systém kraje Vyso čina

MUDr. Ji ří Běhounek

hejtman kraje Vysočina
předseda Komise Rady AKČR pro zdravotnictví



Jiří Běhounek10.11.2010

Národní strategie

Národní strategie eHealth

� Vnímáme sou časný stav v ČR jako velkou absenci 

reálných eHealth projekt ů, které by se daly realizovat

v praxi – projekty podobné t ěm, které se realizují nap ř.

v eGovermentu jako nap ř. Czech POINT nebo datové

schránky.

� V současné dob ě příliš mnoho teorie a žádná praxe!

� Národní aktivity se omezují na individuální projekty 

státních orgán ů a pojiš ťoven bez spole čné koncepce

a vize!

2



Jiří Běhounek10.11.2010

Národní strategie

Uvítali bychom národní projekty, které by řešily nap ř.:

� výměnu zdravotní dokumentace pacientů včetně žádankového systému

� národní systém elektronické preskripce

� vyřešení vazby IZS jako celku na systémy zdravotnických zařízení

včetně národního registru urgentních informací

� využití elektronických podpisů v provozní praxi – lepší legislativa

� minimalizace čekací doby pacientů

� eLearningové projekty pro zdravotnické pracovníky s medicínskou 

tématikou a také ICT tématikou

� podporu projektů mobilních ICT technologií v lékařské praxi

� a především jasnou spole čnou vizi elektronizace zdravotnictví!

3



Jiří Běhounek10.11.2010 4

Řešené záměry – regionální pohled

Kraj Vyso čina

� Kraji Vysočina se podařilo vybudovat profesionální

zázemí ICT pro celý region zastoupené kvalitním týmem 

lidí působících v celém spektru činností a odborností.

� Kraj Vysočina se rozhodl ve stejném duchu začít 

pracovat v oblasti eHealth, což bylo potvrzeno 

schválením koncepce eHealth pro rok 2009 – 2013 

Radou kraje Vysočina.

� Koncepce eHealth kraje Vysočina definuje jasnou 

regionální vizi elektronizace zdravotnictví.



Jiří Běhounek10.11.2010

Projekt e@mbulance

5

Název projektu: e@mbulance
Výběr: národní taiwanský rezerva ční systém
Stav: ve fázi implementace
� vybudování jednotného regionálního systému pro objednávání

pacientů do všech ambulancí kraje Vysočina

� systém určen primárně pro pacienty, dále pak pro jednotlivá

ZZ a privátní lékaře

� vícekanálový vstup do systému – internetová registrace, 

osobní návštěva, call-centrum, privátní lékař, IVR (telefonický 

automat)

� pilotní projekt v roce 2010 v jihlavské nemocnici

� realizace spolu s Institutem pro informační průmysl (Taipei, 

Taiwan)



Jiří Běhounek10.11.2010

e@mbulance - podrobnosti

6

Eambulance – harmonogram

� Listopad 2009 – prezentace Institutu pro informační průmysl 

(Taipei, Taiwan)

� Březen 2010 – projekt schválen ZK

� Květen 2010 – podepsána smlouva

� Listopad 2010 – ukončena implementace a zahájen pilotní

provoz

� Leden 2011 – plán na zahájení rutinního provozu

� 2011 – plánována integrace zbylých 4 nemocnic do systému



Jiří Běhounek10.11.2010

eHealth projekty na Vyso čině v roce 2011

7

Akční plán eHealth na rok 2010 - zrealizováno

� právní rozbor aktivit kraje v eHealth včetně stanoviska ÚOOÚ

k projektovým záměrům eHealth

� implementace systému pro řízení kvality a efektivity 

poskytované péče

� implementace systému pro podporu logistiky jednotného 

nákupu léků a SZM všech ZZZKV

� výběr a implementace regionálního rezervačního systému

� vytvoření konceptu pro výměnu ZDP mezi ZZ - architektura, 

projektový záměr

� a další …



Jiří Běhounek10.11.2010

eHealth projekty na Vyso čině v roce 2011

8

Akční plán eHealth na rok 2011 - pokra čování

� výběr a implementace jednotného ERP ZZZKV

� rozšíření elektronického objednávkového systému pacientů na 

další nemocnice

� realizace konceptu výměny ZDP mezi ZZ společně se všemi 

dodavateli NIS v kraji 



Jiří Běhounek10.11.2010

eHealth projekty na Vyso čině v roce 2011

9

Akční plán eHealth na rok 2011 - nové

� nastavení technických a procesních podmínek pro zavedení

elektronického podpisu včetně pilotního projektu ve vybrané

nemocnici kraje

� realizace elektronických archivů v kraji a v jednotlivých ZZZKV

� analýza trhu a případná příprava VZ pro sjednocení NIS

� podpora projektů rozvoje mobilních informačních a 

komunikačních technologií v jednotlivých ZZZKV pro využití

v lékařské praxi

� analýza využití systému pro hlasový přepis ve vybraných 

oborech – zjištění technické a SW připravenosti případně

formou pilotního projektu



Jiří Běhounek10.11.2010

DĚKUJI ZA POZORNOST.
Děkuji za pozornost.

10

eHealth na Vysočině:
http://www.kr-vysocina.cz/ehealth

e@mbulance:
https://www.eambulance.cz


